
GT 

 
 

Prot. n. 1664 

 

Provvedimento Presidenziale N. 1 del 2019 

 

Premesso che con deliberazione n. 79 del 09.08.2019 il Consiglio di Amministrazione del 
Consorzio Boschi Carnici ha approvato il programma triennale 2019-2021 delle opere 
pubbliche e l’elenco annuale per l’anno 2019; 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 28.08.2019 n. 11, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale è stato approvato il Programma triennale 2019-2021 e 
dell’Elenco annuale 2019, come esplicitamente previsto dal comma 6, art. 5 del 
Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002; 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 28.08.2019 n. 12, esecutiva nelle forme 
di legge, con la quale è stato approvata la Relazione illustrativa/Piano Programma 
Pluriennale 2019-2021 di cui all’art. 04 del Decreto Ministero dell’Economia e delle 
Finanze 27/03/2013, che contiene tra l’altro, il programma triennale degli 
investimenti/opere pubbliche e il quadro generale delle spese per il personale e di gestione, 
nonché il Budget/Bilancio di previsione annuale 2019 e pluriennale 2019-2021, redatti 
sulla base della normativa sopra richiamata; 
Vista la nota 24.09.2019 n. 20663/19 del Commissari Delegato con la quale si chiedeva di 
comunicare un elenco degli interventi per i quali fosse possibile giungere alla 
contrattualizzazione dei lavori entro il 13 dicembre 2019, al fine di utilizzare eventuali 
ulteriori disponibilità economiche nell’ambito delle assegnazioni finanziarie dei cui ai 
DPCM 27 febbraio e 4 aprile 2019; 
Considerato che il Consorzio Boschi Carnici segnalava, entro il termine previsto del 
03.10.2019, gli interventi di ripristino della transitabilità sulle strade “Pala – Cros” in 
Comune di Ampezzo e “Val Collina – Plotta” in Comune di Paluzza; 
Visto il decreto del Commissario Delegato DCR/23/CD11/2019 del 12.11.2019 con il 
quale si individua quale Soggetto Attuatore il Consorzio Boschi Carnici per gli interventi 
riguardanti il ripristino della transitabilità sulla strada “Pala - Cros” in Comune di 
Ampezzo cod. D19-cobc-1794 dell’importo complessivo di € 200.000,00, e sulla strada 
“Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza cod. D19-cobc-1795, per l’importo 
complessivo di € 250.000,00; 
Rilevato che il Commissario Delegato destinerà ai Soggetti Attuatori le risorse individuate 
nella misura indicata nell’allegato A) al proprio decreto DCR/23/CD11/2019 del 
12.11.2019, impegnando sulla contabilità speciale n. 6113 intestata a “C.D. PRES. 
F.V.GIULIA-O.558-18” l’importo di € 200.000,00 per l’intervento D19-cobc-1794 strada 
“Pala – Cros” in Comune di Ampezzo, ed € 250.000,00 per l’intervento D19-cobc-1795 
strada “Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza; 
Osservato che il succitato decreto DCR/23/CD11/2019 del 12.11.2019 del Commissario 
Delegato prevede che i contratti di affidamento dei lavori debbano essere stipulati entro il 
13 dicembre 2019; 
Vista l’estrema urgenza di ottemperare alla tempistica richiesta per l’affidamento dei 
lavori, pena la revoca dei relativi stanziamenti; 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

Considerato che per gli interventi di cui sopra, proprio perché di carattere assolutamente 
eccezionale e non prevedibili in sede di stesura del bilancio previsionale 2019 e del piano 
della opere pubbliche, discende l’impellenza e necessità di aggiornare il Programma 
Triennale 2019-2021 e dell’elenco annuale 2019 delle opere pubbliche, nonché di iscrivere 
le relative voci di entrata e di spesa nel Piano Programma Pluriennale 2019-2021 (Bilancio 
di previsione 2019); 
Visto l’art. 20 comma 2 punto 7) dello Statuto consorziale che conferisce al Presidente la 
possibilità di adottare, sotto la propria responsabilità, provvedimenti di competenza degli 
organi collegiali in caso di necessità e urgenza, da sottoporre, successivamente, alla ratifica 
degli stessi; 
Ritenuto necessario e urgente procedere alla integrazione del Programma Triennale 2019-
2021 e dell’elenco annuale 2019, nonché all’iscrizione nelle apposite voci di bilancio per 
l’anno 2020 della somma di € 450.000,00 al cod. 4080 “Trasferimento da Soggetto 
attuatore ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” (entrata) e al cod. 2075 “Interventi vari 
soggetto attuatore ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” (spesa); 
 

DISPONE 
 

1. Di integrare il Programma Triennale 2019-2021, come indicato all’allegato A) del 
presente atto e dell’elenco annuale 2019 come indicato all’allegato allegato B), con 
l’inserimento degli interventi: D19-cobc-1794 strada “Pala – Cros” in Comune di 
Ampezzo CUP B24B19000320001 di € 200.000,00, e D19-cobc-1795 strada “Val 
Collina - Plotta” in Comune di Paluzza CUP B74B19000080001 di € 250.000,00. 

2. Di aumentare per il 2020 a € 700.000,00 il cod. 4080 “Trasferimento da Soggetto 
attuatore ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” (Entrate) nel bilancio pluriennale 2019-
2021. 

3. Di aumentare per il 2020 a € 700.000,00 il cod. 2075 “Interventi vari soggetto 
attuatore ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” (Spesa) nel bilancio pluriennale 2019-
2021 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica dell’Assemblea 
consorziale alla prossima seduta della stessa. 
 
Tolmezzo, lì 13.11.2019 
        IL PRESIDENTE 
         (Luigi Cacitti) 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

 
 

Allegato A) al Provvedimento Presidenziale n. 1 del 13.11.2019 n. 1664 di prot. 

 

ENTE: CONSORZIO BOSCHI CARNICI - TOLMEZZO 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2019-2021 
Art. 7 Legge regionale 31 maggio 2002 n. 14 

 
Progressivo Descrizione Costo previsto € 

 
1 

 
INCREMENTO PATRIMONIO  

 
20.000,00 

 
2 

 
INCREMENTO PATRIMONIO 2020 

 
10.000,00 

 
3 

 
INCREMENTO PATRIMONIO 2021 

 
10.000,00 

4 
ACQUISTO AUTOMEZZI E 
ATTREZZATURA FORESTALE 

 
25.000,00 

5 

PROGETTI INTEGRATO: LAVORI DI 
COMPLETAMENTO CENTRO SERVIZI 
DELL'ALBERGO DIFFUSO E 
OSPITALITÀ SPA E CENTRO 
BENESSERE IN COMUNE DI OVARO V° 
LOTTO 

120.000,00 

6 

MIGLIORAMENTI FONDIARI, RIFUGI 
FORESTALI, ECC.: RECUPERO CASERA 
VINADIUTTA IN COMUNE DI PRATO 
CARNICO 

50.000,00 
 

 
7 
 

MIGLIORAMENTI FONDIARI, RIFUGI 
FORESTALI, ECC.: RECUPERO CASERA 
VINADIUTTA IN COMUNE DI PRATO 
CARNICO. ANNO 2020 

144.570,48 

8 
INTERVENTI VARI SOGGETTI 
ATTUATORI ODPCM n.558 DEL 
15/11/2018 

355.200,00 

 
9 

 

INTERVENTI VARI SOGGETTI 
ATTUATORI ODPCM n.558 DEL 
15/11/2018 ANNO 2020 

700.000,00 

10 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA VIABILITÀ CONSORZIALE 
ANNO 2019 

0,00 

 
11 

 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
VIABILITÀ CONSORZIALE  
ANNO 2020 

 
5.000,00 

 
 

12 
 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
VIABILITÀ CONSORZIALE  
ANNO 2021 

 
10.000,00 

 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

 

Allegato B) al Provvedimento Presidenziale n. 1 del 13.11.2019 n. 1664 di 

prot. 

 

ENTE: CONSORZIO BOSCHI CARNICI - TOLMEZZO 

 
 

ELENCO ANNUALE 2019 (2019-2021) LAVORI PUBBLICI 

DI COMPETENZA DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

 
N. C.U.P. COD. DESCRIZIONE DEI LAVORI COSTO PREVISTO 

€ 

01  2010 Incremento patrimonio 20.000,00 
 

02  2020 Acquisto automezzi e attrezzatura 25.000,00 
 

02 B33B19000000002 2035 Progetto integrato agrituristico 
culturale Aplis: lavori di 
completamento centro servizi 
dell'albergo diffuso e ospitalità spa e 
centro benessere in Comune di Ovaro 
V° lotto 

120.000,00 
 
 
 
 
 

03 B85H18003140002 2065 Miglioramenti fondiari, rifugi 
forestali, ecc.: recupero casera 
Vinadiutta in Comune di Prato 
Carnico 

50.000,00 
 
 
 

04 J39H19000010001 
J77H19000520001 
J33H19000300001 
B24B19000320001 
B74B19000080001 

2075 Interventi vari soggetti attuatori 
ODPCM n.558 DEL 15/11/2018 355.200,00 

 
 

   TOTALE 570.200,00 

 

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio 
consorziale per 15 giorni consecutivi dal 13.11.2019 al 28.11.2019, senza denunce, reclami 
od opposizioni. 
Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 
         dott. Giovanni Talotti 


